
WAALSE OVERHEIDSDIENST

[C − 2023/40404]
19 JANUARI 2023. — Besluit van de Waalse Regering houdende intrekking van de concessie

van lood- en pyrietmijnen van Villers-en-Fagne (nr. 109)

De Waalse Regering,

Gelet op het decreet op de mijnen van de Waalse Gewestraad van 7 juli 1988, artikel 71;
Gelet op het besluit van de Waalse Gewestexecutieve van 30 april 1992 tot vaststelling van de procedure en de

voorwaarden betreffende de intrekking van een mijnvergunning, artikel 29;
Gelet op het verslag, plannen en bijlagen inbegrepen, van 25 oktober 2022, van de Directie Industriële, Geologische

en Mijnrisico’s (hierna DRIGM genoemd), Departement Leefmilieu en Water, Waalse Overheidsdienst Landbouw,
Natuurlijke hulpbronnen en Leefmilieu (SPW ARNE);

Overwegende dat de huidige concessie van Villers-en-Fagne krachtens het koninklijk besluit van 6 juli 1851 is
gevormd, waarbij aan de Heer Kissing Jean Herman de concessie van lood- en pyrietmijnen van Villers-en-Fagne wordt
verleend;

Overwegende dat de laatst bekende eigenaars aldus de erfgenamen zijn van de Heer Kissing;
Overwegende dat de concessie van Villers-en-Fagne zoals aangegeven op het plan in bijlage wordt afgebakend; dat

zij zich over 95 hectaren uitstrekt onder de huidige gemeente van Philippeville;
Overwegende dat de concessie van Villers-en-Fagne gelegen is ten noorden van de concessie van Viroin

(metaalconcessie nr. 111, die nog bestaat) en de concessie van Dourbes (loodconcessie nr. 113, die niet meer bestaat) en
ten zuiden van de concessie van Sautour (metaalconcessie nr. 108, die niet meer bestaat), die alle niet aan elkaar
grenzen.

Overwegende dat deze concessie niet het voorwerp heeft uitgemaakt van een verklaring van afstand en dus door
de Waalse Regering van ambtswege kan worden ingetrokken;

Overwegende dat er geen mijnwerk is dat moet worden beveiligd;
Overwegende dat de ″DRIGM″ bijgevolg een gunstig advies uitbrengt over het intrekken van de concessie van

Villers-en-Fagne;
Op de voordracht van de Minister van Leefmilieu;
Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. De concessie van lood- en pyrietmijnen van Villers-en-Fagne (nr. 109) wordt ingetrokken.

Art. 2. Dit besluit treedt in werking de dag waarop het in het Belgisch Staatsblad bekendgemaakt wordt.

Namen, 19 januari 2023.

Voor de Regering :

De Minister-President,
E. DI RUPO

De Minister van Leefmilieu, Natuur, Bossen, Landelijke Aangelegenheden en Dierenwelzijn,
C. TELLIER

21738 MONITEUR BELGE — 09.02.2023 — BELGISCH STAATSBLAD

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
Be

lg
is

ch
 S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 0
9-
02

-2
02
3




